
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA 
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br  

PORTARIA N° 27/2020 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO, 

RESOLVE 

Art.  10  Nomear a Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores Estáveis e em Estágio 
Probatório da Câmara de Vereadores de Pitanga, em cumprimento a Lei n° 2071, de 28 de junho 
de 2017, passando a ser composta da seguinte forma: 
Presidente: Margarett Martins de Oliveira 
Membro: Adriana Terezinha Lorenzetti 
Membro: Leandro Silva Raimundo  

Art.  2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Pitanga, 23 de julho de 2019. 

Presidente 



SEXTA-FEIRA
24 de Julho de 2020 - Edição nº 1319 Editais3Correio do Cidadão

 
 

TERMO ADITIVO Nº. 8 
CONTRATO Nº. 198/2017 

 
Termo Aditivo de prazo e valor ao Contrato 

nº.198/2017, celebrado entre o Município de 

Pitanga e MAURO S. KRINSKI & CIA LTDA, 

na forma a seguir: 

 
Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE PITANGA e a empresa MAURO S. KRINSKI & 

CIA LTDA, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº. 7 ao Contrato 

nº. 198/2017, referente à Licitação nº. 35/2017, na modalidade Pregão, para contratação de EMPRESA 

ESPECIALIZADA COM PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PARA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ATUE NA FORMAÇÃO DO 

INDICE DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NO ICMS. Conforme o disposto a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência e execução do contrato, originalmente previsto e já 

aditivado sob nº.6, qual vencimento é 26/07/2020, fica aditivado por período de 6 (seis) meses, 

encerrando-se em 26/01/2021 em conformidade com Artigo 57, Inciso II da Lei Federal 

8666/93. 

 

CLAUSULA SEGUNDA: O valor mensal para os serviços se renovam para o período aditivado, 

sendo 3.500,00, (três mil e quinhentos reais) mensais. Totalizando R$21.000,00 (vinte e um mil 

reais). 

 

CLAUSULA TERCEIRA: as demais cláusulas do contrato ora aditado, permanecem inalteradas. 

 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e 

forma. 

 
 
            
 
                                                         
 

___________________________ 
Dr. Maicol Geison C. R. Barbosa’ 

Prefeito Municipal 

___________________________ 
MAURO S. KRINSKI & CIA LTDA 

Contratada. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 006/2020 – PROCESSO 044/2020 
O Município de Bituruna torna público que fará realizar, às 10:00  
horas do dia 26 de agosto do ano de 2020, na Av. Dr. Oscar Geyer n° 
489 em Bituruna, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem 
reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

Sede municipal Recape em 
CBUQ 8.460,48 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço 
acima indicado, no horário comercial, no site 
www.bituruna.pr.gov.br/licitacoes ou solicitada através do e-mail 
compras@bituruna.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (42) 
3553-8080. Bituruna, 22 de julho de 2020, Claudinei de Paula Castilho 
– Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

TERMO ADIT IVO Nº.  01 
CONTRATO Nº.  255/2019 

 
Termo Adi tiv o de prazo e v alor ao 

Contrato nº.  255/2019, celebrado entre 

o Município de Pitanga  e a empresa 

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP,  na 

forma a segui r :  

 

Pelo presente instrumento,  o MUNICÍPIO DE PITANGA e a TUBARÃO LICITAÇÕES 
EIRELI - EPP,  já qual i f icados,  têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo 

Adi t ivo nº.  01 ao Contrato nº.  255/2019, referente à l ici tação nº.  8/2019, na 

modal idade Pregão, para contratação e Serv iços de t ransmissão de dados entre  

sedes da Prefei tura Municipal  de Pi tanga.  

Conforme o disposto a segui r :  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA:  o Prazo de v igência do Contrato qual  o v encimento é dia 

15/07/2020, f ica adit ivado por período de 5 (CINCO) meses,  inic iando em 

15/07/2020 e encerrando-se em 15/12/2020. Em Conformidade com Artigo57, 

Inciso I I  da Lei  Federal  8666/93.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O v alor or iginal  do contrato já adi t iv ado sob nº 03 

renov a-se proporcionalmente para o período prorrogado.   

 
CLAUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inal teradas as demais cláusulas do Contrato ora 

adi tado.  

E assim, por estarem justos e contratados,  assinam o presente em duas v ias de 

igual  teor e forma. 

Pi tanga, 23 de julho de 2020 

 

_________________________________ 
Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 

  
 

____________________________ 
TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP 


	Page 1



